EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES.

Capital Social: R$ 166.250,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Capital Integralizado: R$ 166.250,00 INDETERMINADO
CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

086.209.566-20 DANIEL BURNI VERCOSA xxxxxxx R$ 67.963,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

064.882.236-23 PAULO VITOR GUERRA xxxxxxx R$ 30.324,00 SOCIO

061.631.976-23 RICARDO ALMEIDA GOMES xxxxxxx R$ 67.963,00 SOCIO

[...]

sob o nº 27.187.758/0001-37, com sede na Rua Major Lage, nº 390, Bairro Ouro 
Preto, Belo Horizonte (MG), CEP: 31.310-200, resolvem de comum acordo alterar e 
consolidar seu contrato social, e o fazem nos seguintes termos: 

- I - 
SAÍDA DE SÓCIO  

O sócio Frederico José de Moura Braga possuidor de 48.266 (Quarenta e oito mil 
e duzentos e sessenta e seis) cotas; cede e transfere ao sócio Daniel Burni 
Verçosa 19.697 (dezenove mil seiscentos e noventa e sete) cotas; cede e transfere 
ao sócio Ricardo Almeida Gomes 19.697 (dezenove mil seiscentos e noventa e 
sete) cotas; cede e transfere ao sócio Paulo Vitor Guerra 8.872 (oito mil oitocentos 
e setenta e duas) cotas; saindo em seguida da sociedade. 

Os sócios, por unanimidade, aprovaram a alteração da redação da Cláusula 
Terceira, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA TERCEIRA: O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$166.250,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e cinquenta reais), dividido em 
166.250,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e cinquenta) quotas, no valor de 
R$ 1,00 (um real) cada uma, em moeda corrente nacional, distribuído entre os sócios 
da seguinte forma: 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7849860 em 26/05/2020 da Empresa BML HOSPITALAR LTDA - ME, Nire 31210697666 e protocolo 202917169 -

[...]

relação ao qual a sociedade se resolveu. O valor dos haveres do sócio ao qual a 
sociedade se resolveu será apurado e liquidado com base na situação patrimonial 
da sociedade, na data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado 
para este fim, e serão pagos em 124 (cento e vinte e quatro) parcelas mensais.  

Parágrafo Primeiro: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que 
a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

Parágrafo Segundo: A maioria dos sócios, por entender que um ou mais sócios 
estão pondo em risco a continuidade da empresa em virtude de atos de inegável